Ego Pius V. Catholicæ Ecclesiæ Episcopus .

- † F. Cardinalis Pisanus Episcopus Hostien.
- † Io. Card. Moronus Episcopus Portuen.
- † Christoph. Madracius Episcopus Prænest.
- † Otto Card. Truchfes Episcopus Albanen.
- † A. Card. Farn. Vicecan. Episcopus Tusc.
- † Io. Bapt. Cicada Episcopus Sab. Card. S. Clem.
- † Ego Iulius Cardinalis Urbinus .
- † Ego Fulvius Cardinalis Perusin.
- † Ego Io. Riccius Card. Politianus .
- † Ego Scipio Card. Pisarum .
- † Ego Jacobus Card. Sabellus .
- † Ego Aloysius Card. Cornelius .
- † Ego Ph. Cardin. a Burdisera .

Ego

- † Ego Antonius Card. Granuellanus.
 † Ego Franciscus Card. Paciecius.
 †
 † Ego Hieronymus Card. de Corrigo.
 † Ego Io. Franciscus Card. de Gambera.
 † Ego Nicolaus Card. de Sermoneta.
 † Ego Innic. de Aualos Card. de Aragonia.
 † Ego M. Antonius Card. Columna.
 † Ego Ptolomæus Card. Comensis.
 † Ego P. Card. de sancta Cruce.
 † Ego Z. Card. Delphinus.
 † Ego Hu. Card. S. Sixti.
 †
 † Ego Alexander Card. Cribellus.
 † Ego Guido Card. Vercellus.
 † Ego Guilielmus Card. Sirletus.
 † Ego F. Michael B. Card. Ale. Cam.
 † Ego Hieronymus Card. de Caraualle.
 † Ego Ludouicus Card. Madrucius.
 † Ego Innoc. Card. de Monte.
 † Ego Hieronymus Card. Simoncellus.
 †
 † Ego Ferd. Card. de Medicis.
 † F. Cardinalis Alciatus.
 † Io. Paulus Cardinalis ab Ecclesia.
 † A. Cardinalis Carafa.

Anno à Natiuitate Domini, Millesimo, quingentesimo,
 sexagesimono, Indictione duodecima, die vero secunda
 mensis Maij, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patriis, & D.
 N. D. Pi, diuina prouidentia Papæ V. Anno quarto, re-
 tiroscriptæ litteræ Apostolicæ, lettæ, affixæ, & publicatæ
 fuerunt ad Valias Basilicæ Principis Apostolorum de Ur-
 be, Sancellariæ Apostolicae, ac in Acie Campi Floræ,

est moris, dimissis in locis præfatis præsentibus literis per aliquantulum temporis spatum affixis, & deinde amotis per nos Iulium Parinum, & Ioannem Bornotum prælibati S. D. N. Papæ Cursores. Ex Bullario Pij Quinti Romæ impresso.

Locus signi. Vtinam dirigantur vię meę ad custodiendas iustificationes tuas.

Ant. Clerici Mag. Curs.

BULLA GREGORII XIII.

*Contra Missas celebrantes, confessiones audiētes, & absolutionem impertientes,
nec tamen sacris Ordinibus insignitos.*

GREGORIVS Papa XIII. ad perpetuam rei memoriam, officij nostri partes sedulo prestare tenemur, vt dubia, quę varijs Doctorum opinionibus hinc inde diuersa sentientibus agitantur, ea ad iurisdictionem Sanctissimi Officij Inquisitionis heretice prauitatis pertinent, nostrę declarationis oraculo (prout ratio ipsa suadere videtur) dilucidentur, vt nulla cuiquam dubitandi occasio in posterum relinquatur; ad aures nostras siquidem nuper peruenit, multos esse qui dubitent, an contra eos qui in sacro Presbyteratus ordine non constituti, Missas celebrare, confessiones audire, ac absolu-

solutionem impartiri , aut si fuerint per officium San-
ctissime Inquisitionis hereticę prauitatis in Hispania-
rum Regnis institutum , & illius Inquisitores pro-
cedendum , vel etiam animaduertendum sit , ac hi ,
qui talia patrauerint , per Inquisitores predictos pu-
niri debeat . Nam etsi multorum sententia affirme-
tur predictum delictum ab Inquisitoribus plectendum
esse , hisce presertim temporibus , quibus heretici te-
mere audent proferre , vel seculares eorum Sacramen-
torum ministros esse posse , non desunt tamen hi , qui
contrarię adh̄erent opinioni , vnde plerumque per eo-
rundem regnorum Inquisitores diuersę feruntur in
huiusmodi causis suffragia . Nos itaque (ut omnis
difficultas dubitatioq; tollatur , animaduertentes eos ,
qui presbyteratus ordine , non sunt insigniti , & se in-
administrandis dictis Sacramentis ingerunt , facto Ca-
tholicam veritatem impugnare , quę solos Presbyte-
ros , Ministros eorundem Sacramentorum constituen-
do illos duntaxat , quibus eadem munera congruere
existimauit , committi voluit , eorum qui in presby-
teratus ordine non constituti Missas celebrant , ac con-
fessiones audiunt) ut prefertur , cognitionem , & puni-
tionem etiam ad Inquisitionum officium , & Inquisi-
tores antedictos pertinere , ita eiusmodi delicti ra-
tione , aduersus eos inquirere , procedere , ac cul-
pabiles repertos punire , officium , & Inquisitores pre-
dicti , valeant Apostolica authoritate presentium
tenore perpetuò declaramus , & diffinimus , & ita
ab omnibus , & singulis ordinarijs , & delegatis Iu-
dicibus sublata eis , & eorum cuilibet , quauis ali-
ter iudicandi , & interpretandi facultate , iudicari
ac definiri debere , irritum quoque , & inane , si secus
super hoc à quoquam , quauis authoritate scienter ,

tel

ALIVI

vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.
 Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non iuribus municipalibus legibus Regnorum prædictorum, pragmaticisque sanctionibus, ac statutis, & consuetudinibus Ciuitatum, & locorum quorumcūq; dictorum Regnorum etiam iuramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, priuilegijs quoque indultis, & literis Apostolicis forsū per nos, ac quoscunque alias Romanos Pontifices, prædecessores nostros sub quibusvis verborum formis, & insolitis clausulis irritantibusque, & alijs decretis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, seu de Apostolicæ potestatis plenitudine, vel ad supplicationem Regum, Ducum, & aliorum Principum concessis, & confirmatis, quibus omnibus illorum tenores præsentibus, pro expressis habentes illis in suo robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrarijs quibusunque. Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo piscatoris, die sexto Augusti, millesimo quingentesimo septuagesimo quartu, Anno à nativitate Domini, Pontificatus nostri anno tertio.

Emmanuel Rodriguez quæstionum Regularium
tomo 2. quæst. 28. articulo 2.

BULLA

BVLLA CLEMENTIS VIII.

*Contra Missas celebrare usurpantes, &
Sacramentum Pœnitentiæ ministrare
præsumentes cum Sacerdotes
non sint.*

BT si alias fel. rec. Paulus Papa IV. prædecessor noster ad nefariam, & sacrilegam quorundam hominum temeritatem coercendam, qui cum ad sacram presbyteratus ordinem minime promoti sint, Sacerdotis tamen auctoritatem sibi temere assumentes, Missarum celebrationem usurpare, & Sacramentum Pœnitentiæ ministrare præsumunt decreuerit huiusmodi delinquentes à Sanctæ Inquisitionis Iudicibus tradi debere curiæ sæculari, debita animaduersione puniendos, & postea rec. mem. Sixtus Papa V. etiam prædecessor noster prædictum Pauli Papæ Quarti decretum innouari, ac serio obseruari mandauerit, eo tamen dictorum hominum prorupit audacia, ut prætextu ignorantis huiusmodi decretorum, ac pœnarum contra ipsos, vt præfertur, inflictarum, illis se minimè subiacere, & obnoxios esse putent, ac propterea se ab eisdem liberari, & absolui posse prætendant. Nos igitur animaduertentes huiusmodi perditos, & nefarios homines ad sacrum Presbyteratus ordinem non promotos Missarum celebrationem usurpare præsumentes, non solum actus idolatriæ faltem extrinsecè, seu per externa, & visibilia Religionis, & pietatis signa exercere, sed etiam quantum in ipsis

ipſis est efficere, vt Christifideles, qui credunt eos ordinatos esse, & ritè confidere Sacramentum Eucharistiæ, idololatriæ crimen ignoranter incurrant, purum videlicet Panem, & Vinum tanquam verum Christi Domini nostri Corpus, & Sanguinem eisdem adorandum proponentes. Confessiones autem audientes, non ſolum Sacramenti Pœnitentiæ dignitatem contemnere, verum etiam Christifideles decipere, dum ſcilicet iniquè ſibi affumunt gradum Sacerdotalem, & autoritatem abſoluendi à peccatis, magno cum periculo, & ſcandalo plurimorum; Propterea, vt grauissima hæc fcelera committentes, poft hac debito ſuppicio puniantur; Motu proprio, & ex certa noſtra ſcientia, ac matura deliberatione, deq; Apostolicæ potestatis plenitudine S. Inquisitionis Iudicium conſcientiæ conſulere, & ne in futurum de pœna hiſce delinquentibus imponenda dubitari poſſit prouidere volentes, ſupradictorum prædecessorum noſtrorum veſtigijs inherentes, hac perpetuo valitura Constitutione decernimus, atque statuimus, vt quicunque non promotus ad ſacrum Presbyteratus ordinem repertus fuerit Miffarum celebrationem vſurpare, vel Sacramentalem confessionem audiuiſſe à Iudicibus Sanctæ Inquisitionis, vel locorum Ordinarijs tanquam Ecclesiæ misericordia indignus à foro Ecclesiastico abiiciatur, & ab ordinibus Ecclesiasticis, ſi quos habuerit, ritè degradatus, ſtatiuſ Curiæ ſæculari tradatur per Iudices ſæculares debitis pœnis plectendus. Non obſtantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac in Concilijs, etiam generalibus editis, etiam in corpore iuris clauſis: Quibus omnibus, & ſingulis illarum tenores pro ſufficienter expreſſis, & ad verbum inſertis habentes, ſpecialiter, & expreſſè dero-

gamus,

gamus, cæterisq; contrarijs quibuscumque. Ut autem huiusmodi Constitutionis ignorantia de cætero allegari, aut prætendi nunquam possit, atque ut præsentes literæ omnibus innotescant, volumus illas ad valvas S. Ioannis Lateranen. & Principis Apostolorum de Vrbe Basilicarum, & Acie Campi Floræ more solito publicari, & affligi, atque ijs inde amoris earundem exempla, etiam impressa ibi affixa relinqu, factaque huiusmodi publicatione omnes, qui in Vrbe post mensem, qui verò extra eam, & citra Montes, post quatuor menses, qui demum vltra Montes fuerint post decem menses à die publicationis præsentium computandos afficere, & arctare, ac si eorum cuilibet personaliter intimatæ fuissent. Ac præterea mandamus earundem præsentium literarum exemplis etiam impressis, & manu Notarij publici subscriptis, & sigillo Officij Sanctæ Romanæ Inquisitionis, vel alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eandem proflus fidem haberi, quæ hisce præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, Die prima Decembris 1601. Pontificatus nostri Anno Decimo.

Stephanus Quaranta in Summa Bullarij verbo
Ordo.

S. D. N.

S. D. N. D.
CLEMENTIS
Diuina prouidentia Papæ VIII.

Innouatio Constitutionis fel. rec. Pauli Papæ IV. contra
negantes Trinitatem, aut Diuinitatem I E S V
CHRISTI, aut eius Conceptionem de Spiritu
Sancto, aut eius mortem, ut nos redimeret,
aut Virginitatem Beatissimæ semper
Virginis DEI Genitricis
M A R I A E.

Adiecta forma in publicatione eiusdem Constitutionis seruanda, ne de cætero illius ignorantia à
quoquam quoquis prætextu possit allegari.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

DOMINI gregis Diuina Prouidentia
nobis, licet meritis imparibus commis-
si, solicitude postulat, vt Romanorum
Pontificum prædecessorum nostrorum Con-
stitutiones, quæ præsertim ad fidei Catholice
integritatem conseruandam, & impios homines, ac pra-
varum hæresum assertores debitissimis pœnis plecten-
dos pertinent, innouemus; ne qui ejusmodi errorum
labe infecti sunt earundem Constitutionum, & pœ-
narum in eis inflictarum ignorationem ylo modo
prætendere, aut quauis ratione excusare se posse
præ-

præsumant. Cum itaque fel. rec. Paulus Papa IV.
Prædecessor noster, ad quorundam hominum iniqui-
tatem coercendam, qui non solum diuersas hæreses
profiteri, sed etiam ipsius fidei fundamenta negare
præsumebant, suoque exemplo multos in interitum
animæ trahebant, quadam sua perpetuò valitura
Constitutione, quæ incipit, Cum quorundam homi-
num prauitas, vt huiusmodi homines à suis errori-
bus intra certum eis tunc præfixum tempus resipisce-
rent paterna monitione, & requisitione, necnon cum
ipsorum resipiscentium à quibuscumque censuris, &
penis Ecclesiasticis, & temporalibus plenissima ab-
solutione sanctuerit, vt quicunque tam eatenus lapsi
fuissent, & intra tempus præfixum non resipuissent,
quam qui in posterum prolaberentur in hos errores,
aut eorum aliquem, qui nimirum asseruissent, dog-
matizassent, vel credissent Deum Omnipotentem
non esse Trinum in personis, & in composita omni-
nō, indiuisaque unitate substantię, & unum vnamet
simplici Diuinitatis essentia, aut Dominum Nostrum
Iesum Christum non esse verum Deum eiusdem sub-
stantię per omnia cum Patre, & Spiritu Sancto, aut
eundem secundūm carnem non esse conceptum in
utero Beatissimę, semperque Virginis Marię de Spi-
ritu Sancto, sed sicut cæteros homines ex semine Io-
seph, aut eundem Dominum, & Deum Nostrum Ie-
sum Christum nō subiisse acerbissimam Crucis mor-
tem, vt nos à peccatis, & ab eterna morte redimeret,
& Patri ad vitam eternam reconciliaret, aut ean-
dem Beatissimam Virginem Mariam non esse ve-
ram Dei Matrem, nec perstitissemper in Virgi-
nitatis integritate ante partum scilicet, in partu,
& perpetuo post partum, pro subuersis, & relapsis

in

in hæresim haberí, & vt relapsi Curiæ sacerulari tradi;
& per ipsam Curiam debití pénis in relapsos statutis
puniri possent in omnibus, & per omnia perinde, ac si
verè, & realiter in hæresim relapsi essent, & eos relap-
sos esse constaret, prout in predicta Constitutione sub
Datum Romę apud Sanctum Marcum septimo Idus
Augusti, Pontificatus sui anno primo edita pleniū
continetur: Eò tamen huiusmodi impiorum homi-
num prorupit temeritas, vt prætextu ignorationis hu-
ijsmodi constitutionis, ac pœnarum in eadem consti-
tutione inflictarum, se illis minimè subiacere, nec ob-
noxios esse putent, ac propterea se ab eisdem pénis
liberari, & absolu posse prætendant. Nos igitur ani-
maduertentes (vt idem quoque Paulus predecessor
benè animaduertit) huiusmodi errores, tam graues,
ac nefandos existere, vt illi qui in eos incidunt, nullam
prorsus excusationem habeant, sed subuerfi potius, &
immānes, quām heretici meritò dici possint, prop-
terea, vt illi debita animaduersione omnino punian-
tur, nec à prefatis erroribus illa excusatione de-
catero se tueri valeant; Motu proprio, & ex certa
scientia, ac matura deliberatione nostra, deque
Apostolice potestatis plenitudine, hac nostra per-
petuò valitura constitutione, dicti Pauli predecessoris
vestigijs inherentes, ac eius constitutionem
predictam quoad pœnas in ea contentas innouan-
tes, ac perpetuò confirmantes, & approbantes,
supradictos omnes, & singulos, qui hactenus in simi-
les errores, aut eorum aliquem lapsi sunt, aut in po-
sterum prolabentur, attenta dictorum errorum gra-
uitate, & enormitate, cuiuscunque dignitatis, gra-
dus, ordinis, vel conditionis existant, nulla illis
etiam ignorantie supradictæ constitutionis excusa-
tionem.

tione suffragante, pro subuersis, & relapsis in hæresim haberi, & tanquam relapsos Curiæ sacerdotali tradi, ac per eandem Curiam debitum pœnis in relapsos statutis puniri posse, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo statuimus. Non obstantibus omnibus illis, quæ prædictus Paulus prædecessor voluit non obstare, ceterisque contrarijs quibuscumque. Ut autem huiusmodi constitutionis ignorantia de cætero allegari, aut prætendi nunquam possit, atque ut præsentes omnibus innotescant, volumus illas ad valvas Ecclesiæ Lateranensis, & Basilicæ Principis Apostolorum, & in Acie Campi Floræ, more solito publicari, & affigi, atque ijs inde amotis earundem exempla, etiam impressa, ibi affixa relinqu, factaque publicatione huiusmodi, omnes qui in Vrbe post mensem, qui verò extra eam, & citra montes, post quatuor menses, & qui demum ultra montes fuerint, post decem menses à die publicationis huiusmodi computandos, perinde afficere, & arctare, ac si eorum cuilibet personaliter intimatae fuissent. Et nihilominus, ut ipsæ præsentes literæ eo notiores fiant, & omnibus magis innotescant, necnon pro potiori cautela volumus, ut Inquisitores contra hæreticam prauitatem, in ijs Ciuitatibus, Terris, & locis in quibus constituti sunt, vbi vero huiusmodi Inquisitores non sunt locorum Ordinarij publicationem præsentium, ut infra dicetur, fieri curent, ac propterea vniuersis, & singulis Venerabilibus fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs locorum Ordinarijs, necnon dilectis filijs Inquisitoribus præfatis contra hæreticam prauitatem vilibet constitutis, per easdem præsentes committimus, & in virtute sanctæ Obedientiæ districte præcipiendo manda-

Ff inus,

mus, ut per se, vel alium, seu alios hasce nostras li-
teras; postquam earum exemplum receperint, seu
earum notitiam habuerint, semel, aut pluries prout
eis magis expedire visum fuerit, ipsi quidem Patriar-
chæ, Prælates, Archiepiscopi, Episcopi, & alij lo-
corum Ordinarij in eorum Cathedralibus, & majori-
bus respectiuè Ecclesijs Ciuitatum, Oppidorum, &
locorum quorumcunque eorum Diœcesum, vbi In-
quisitores non fuerint, vbi verò Inquisitores fuerint,
ipsimet Inquisitores in eisdem Ecclesijs, dum in eis
maior populi multitudo ad diuina conuenerit, sole-
niter publicent, & publicari auctoritate nostra man-
dant, & faciant. Cæterum, quia difficile foret eas-
dem præsentes ad singula loca, vbi opus esset deferri,
volumus, & simili auctoritate decernimus, ut earum
transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarij
publici subscriptis, & sigillo alicuius Inquisitoris con-
tra hæreticam prauitatem, vel cuiuscunque personæ
in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem
vbique in Iudicio, & extra, fides habeatur, quæ ipsi-
met literis haberetur, si essent exhibitæ, vel ostensa;
Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Pi-
scatoris, Die 3. Februarij 1603. Pontificatus nostri
Anno Undecimo.

M. Vestrius Barbianus.

*In Nomine Domini Amen. Anno à Nativitate eius-
dem Domini Nostri Iesu Christi, Millesimo sexcentesimo ter-
cio, Indictione prima, Die verò decimaquarta Mensis Fe-
bruarij, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D.
N. D. Clementis Diuina prouidentia Papæ Octavi, Anno
eius Duodecimo; Retroscriptæ litteræ affixa, & publicatae
fuerunt*

fuerunt ad Valvas Ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis, Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & Acri Campi Floræ, relictis ibidem copijs impressis affixis per nos Augustinum Braccherium, & Catherinum Menandi Apostoli-
cos Cursores.

P. Aloysius Peregrinus Mag. Curf.

D E C R E T V M

CLEMENTIS PAPÆ VIII.

Quo confirmantur literæ Pauli Papæ IV.

& Py IV. contra Confessarios sol-
licitantes pœnitentes in Con-
fessionibus.

N Nomine Domini Amen. Per hoc pre-
sens publicum decreti instrumentum
cunctis pateat evidenter, & sit notum,
quod in generali Congregatione Offi-
cij Sanctæ Romanæ, & Vniuersalis In-
quisitionis habitæ coram Sanctissimo Domino No-
stro D. Clemente Papa VIII. ac Illustrissimorum
ac Reuerendiss. D. D. Iulio Antonio Sanctorio San-
cti Bartholomæi in Insula Sanctæ Seuerinæ. Petro
Sancti Hieronymi Illyricorum Deza. Dominico S.
Chrysostomi, Pinello: fratre Hieronymo Bernerio
Sanctæ Mariæ, supra Mineruam Asculano: Fratre
Costantio. Sancti Petri, in Monte Aureo Sernano: &
Paulo Sanctæ Cœciliæ Sfondrato nuncupatis, Titu-
lorum Præsbyteris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-
dinalibus, in vniuersa Republica Christiana; ad-

F f 2 uersus

versus hæreticam prauitatem Generalibus Inquisitoribus. In negotio Sanctæ Inquisitionis Hispaniarum, super literis fel. rec. Pauli Papæ IV. & Pij Papæ IV. facultatis procedendi contra Præsbyteros sacerdtales, & Regulares in Sacramentis pœnitentiæ, seu in actu Confessionis Sacramentalis, solicitantes mulieres pœnitentes ad impudicitiam, seu peccata carnis, Inquisitori Generali Hispaniarum, alias concessæ, an priuatè, vel cumulatiuè quò ad Superiores Regularium dicta Inquisitio, contra huiusmodi deliquentes procedere possint. Sanctissimus Dominus noster re diligenter, ac mature discussa auctoritate sua Apostolica, declarauit, & decreuit, declarat, & decernit circa huiusmodi facultatem procedendi nihil esse attendendum, aut innouandum, sed Inquisitionem prædictam, in omnibus Regnis, & Provincijs sibi subiectis ea iudicaliter vti posse, & debere, sicut in alijs causis ad sanctiss. Inquisitionis Officium pertinentibus, vti hactenus fecit etiam priuatiuè quoad superiores Regularium cuiusvis Ordinis, & Congregationis, etiamsi Mendicantium existant, ipsosque Regulares non eximi ab onere deferendi, seu denuntiandi huiusmodi delinquentes eidem Sancto Officio, quemadmodum in alijs casibus, & causis Sanctæ Inquisitionis, in quibus alij Christifideles de iure tenentur, sed ad ipsum sicut alias teneri, & obligatos esse. Et ita Sanctitas sua declarauit, & decreuit, atq; perpetuò seruandum esse statuit omni meliori modo, & forma quibus potuit, potestque, & debet, latum, datum, & pronunciatum fuit supradictum Decretum, per supradictum Sanctissimum Dominum nostrum D. Clementem Papam VIII. pro tribunali fedentem in folio maiestatis suæ, in

Gene-

Bulla Apostolica. 445

Generali Congregatione dicti Sancti Officij, habita
Romæ in Palatio Apostolico apud Sanctum Petrum,
anno à Natiuitate Domini nostri Iesu Christi 1592.
die verò tertio mensis Decembris feria 5. Pontifica-
tus Prælibati D. N. Clementis diuina prouidentia
Papæ VIII. Anno primo, ibidem præsentibus Reue-
rendissimo Patre Fratre Vincentio, Ordinis Fratrum
Prædicatorum Episcopo Agnetino: & Reuerendissi-
mo Patre D. Anselmo Dandino Cæsenatenſi, I.V.D.
vtriusq; signature eiusdem Sanctissimi D.N. Papæ Re-
ferendario, dictique Sancti Officij Prælatis, & Consul-
toribus testibus, ad predicta omnia, & singula voca-
tis, habitis, specialiter, atque rogatis.

Ex Ludouico Paramo de Origine sancti Officij,
quæst. 10. de Solicitudibus, prope finem &c.

S. D. Nostri

PAVL I PAPÆ V.

Constitutio, quæ reuocantur facultates Superioribus quo-
rumcunque Ordinum concesse, cognoscendi causas
suum subditorum, ad Officium Sanctæ
Inquisitionis pertinentes.

PAVLVS Episcopus seruus seruorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

ROMANVS Pontifex, ea interdum quæ
a predecessoribus suis temporum, & re-
rum qualitate id tunc exposcente prouid-
e pro heresum extirpatione sancta sunt;
nouis emergentibus rationibus reuocat, & immu-

Ff 3 cat,

tat, aliaque desuper disponit, & ordinat, prout in
Domino salubriter conspicit expedire. Dudum si-
quidem fel. rec. Pius Papa IV. prædecessor noster, sua
perpetuo valitura Constitutione, statuit, ordinavit, &
declarauit, quod ex tunc deinceps in omnibus Chri-
stiani Orbis partibus Inquisitores hæreticæ prauita-
tis, tam generales, quam in quibusvis Provincijs,
Civitatibus, Oppidis, Terris, & Locis pro tempore
deputati particulares, contra omnes quorumcunq;
Ordinum etiam exemptorum, etiam Mendicantium
professores, & Religiosos, ac etiam alios quoscumque
quouis modo privilegiatos, & exemptos de hæresis
crimine quomodolibet suspectos, aut culpabiles, dum-
modo ab eorundem professorum, & Religiosorum
Superioribus, vel Prælatis in causis huiusmodi præ-
uenti non fuissent, iuxta facultates officij Inquisitio-
nis ipsius prauitatis inquirere, & procedere, ac culpabiles,
& delinquentes repertos secundum Canonicas
sanctiones castigare, atque punire possent, & valerent,
ac alias prout in literis ipsius Pij Prædecessoris latius
continetur. Cum autem rerum usu compertum sit,
occasione præventionum huiusmodi nonnulla inter-
dum impedimenta orta esse, quo minus causæ hu-
iusmodi ea, qua decet diligentia cognoscantur.
Nos de consilio Venerabilium Fratrum nostrorum
S. R. E. Cardinalium, contra hæreticam prauitatem
generalium Inquisitorum illa de medio tollere vo-
lentes. Motu proprio, & ex certa scientia nostra,
ac matura deliberatione, hac nostra etiam perpe-
tuò valitura Constitutione omnia, & quæcunque
privilegia, indulta, facultates, & concessiones Ge-
neralibus, Superioribus, & Prælatis quorumcunq;
Ordinum, siue Mendicantium, siue Clericorum Re-
gularium

gularium cuiusvis ordinis, & instituti, etiam in dicta Constitutione non expressorum, & quantumvis exemptorum, & quocumque nomine nuncupentur per dictum Pium, ac quoscunque Rom. Pont. Praedecessores nostros, & Sedem Apostolicam concessa, approbata, & innouata, & quantumvis, etiam longissimo tempore obseruata, causas ad dictum officium quouis modo spectantes cognoscendi, & terminandi, seu in illis quoquomodo se intromittendi, quorum omnium, & singulorum tenores, etiam si de illis specialis, & expressa mentio habenda esset præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo cassamus, reuocamus, & abolemus, ipsique Generalibus, Superioribus, & Prælatis, ut de cætero quouis quæsito colore, vel prætextu præventionis, vel conuerudinis, & præscriptionis immemorabilis, seu cognoscendi, an delationes huiusmodi calumniosæ sint, necne, in eisdem causis, tam motis, quam mouendis quoquomodo se intromittere, seu immiscere, denunciationes recipere, testes examinare, processus confidere, causas ipsas cognoscere, definire, vel terminare minimè audeant, seu præsumant, simili auctoritate districtius inhibemus, volentes, & expresse mandantes, ut ipsi Religiosi possint, & debeant omnes, etiam Ordinum huiusmodi professores, de hæresi suspectos Inquisitoribus, vel Ordinarijs locorum viciniорibus liberè denunciare, absque eo, quod Superiores prædicti personas denunciandas, & causas perquirere, vel quoquomodo id impedire, vel retardare audeant, seu præsumant. Insuper omnes, & quascunque causas ad dictum officium quomodo libet spectantes, & pertinentes coram

Generalibus Superioribus, & Prælatis huiusmodi in quibuscunque locis existentibus, ac contra quoscumque Religiosos, vt præfertur, exemptos motas, & pendentes ad nos harum serie auocamus, easque omnes in statu, & terminis, in quibus de præsenti repe riuntur ipsius prauitatis Inquisitoribus, vel Ordinarijs locorum vicinioribus terminandas committimus. Præterea ipsis Generalibus Superioribus, & Prælatis pari auctoritate præcipimus atque mandamus, vt omnes processus, & acta causarum huiusmodi Inquisitoribus, seu Ordinarijs prædictis respectiuè remittant, & consignent; necnon Professores, Fratres, & Religiosos supradictos, quos hæresis labe infectos, vel suspectos, etiam in visitatione esse nouerint, absque alia consultatione cum proprijs Superioribus facienda, eisdem Inquisitoribus, vel Ordinarijs locorum vicinioribus respectiuè denuntient; quod si Generales, aliquæ prædicti præsentibus literis non paruerint, eos omnes priuationis quarumcumq; dignitatum, seu prælaturarum, vel officiorum suorum ordinum, ac vocis actiæ, & passiæ, perpetuæq; inhabilitatis ad easdem, necnon contra fautores hæreticorum, & impedidores officij statutas, & infictas penas, aliasque censuras Ecclesiasticas, etiam excommunicationis maioris latæ sententiae, à qua non nisi à Nobis, vel à Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absolutionis beneficium valeant obtinere, eo ipso incurrisse, necnon præsentes literas licet Generales Superiores, & Prælati prædicti, aut quicunque alij, quavis auctoritate, dignitate, vel officio, seu honore fulgentes in præmissis quomodolibet interesse habentes, vel habere prætendentes ad hoc vocati non fuerint, semper,

per, & perpetuo validas, & efficaces existere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus inuiolabilitet obseruari, sicq; per quoscumque Iudices, & Commissarios quavis auctoritate fulgentes, etiam sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiri debere; irritum quoque, & inache, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus, & declaramus. Non obstan: prædicta, ac quibusuis alijs Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, neenon Ordinum, & institutorum quorumque iuramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam Mare magnum, vel alias quomodolibet nūncupatis eisdem ordinibus, eorumque Generalibus, Superioribus, & Prælatis, ac personis, etiam per quoscumq; Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac Sedem prædictam, & per nos quouis modo concessis, confirmatis, & iteratis vicibus approbatis, & innouatis, quibus, ac alijs omnibus, que presentibus quomodolibet obstante possent, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quenvis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, eorum tenores pro plenè, & sufficienter presentibus expressis, & totaliter insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hanc vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrarijs

trarijs quibuscumque. Ut autem præsentes literæ ad omnium notitiam deducantur, neque aliquis ignorantiam earum pretendere, aut contra eas se excusare valeat, illas in Valuas S. Io. Laterani. & Principis Apostolorum Basilicarum de Vrbe, necnon Cancellarię Apostolicę, ac Acie Campi Floræ de more affigi, & publicari, earumque exempla inibi affixa dimitti, ac post publicationem huiusmodi omnes, & singulos, quos concernunt, & concernent in futurum perinde arcent, & afficiant, ac si eorum cuilibet personaliter intimatae fuissent, quodq; earum transumptis etiam impressis Notarij publici manu subscriptis, & sigillo alicuius Prælati, seu personæ in dignitate Ecclesiastica constitutę munitis, eandem prorsus fidem in iudicio, & extra vbiique gentium, & locorum adhiberi volumus, & mandamus, quę eisdem originibus literis adhiberetur, si essent exhibite, vel ostensę, & nihilominus, vt ad maiorem notitiam singularum, & quorumcunque Religiosorum predicatorum præsentes deueniant, etiam volumus, & in virtute sancte Obedientie præcipimus, & mandamus Generalibus, Superioribus, & Prælatis predictis, vt in primis proximis futuris Capitulis, seu Congregationibus Provincialibus, vel Generalibus cuiuscumque Provincię, tam in Italia, quam extra, præsentes nostras literas legi, & publicari faciant, & procurent. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrę cassationis, revocationis, abolitionis, inhibitionis, mandatorum, auocationis, commissionis, preceptorum, decreti, declarationis, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausū temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri,

Bulla Apostolica.

452

Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romę apud S. Marcum, Anno Incarnationis Dominicę 1606. Kal. Septembri, Pontificatus Nostri Anno Secundo. Registrata apud Scipionem Secretarium, bollandio Scipio Cobellius, S. de Vrinius,

Anno à Natiuitate D. N. Iesu Christi 1608. Indictione 4. Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patri, & D. N. D. Pauli Divina prouidentia Papae V. Anno secundo Die vero tertia Mensis Octobris, supradictæ literæ Apostolicæ affixa, & publicatae fuerunt ad Valuas Basilicarum Sancti Ioannis Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Apostolicæ, ac in Acie Campi Flovæ, ut moris est, per me Io. Bupistam Menochium eiusdem Sanctissimi D. N. Papæ, & Sanctiss. Inquisitionis Cursorem. Feria v. Die 31. Augusti, Anno à Natiuitate D. N. Iesu Christi 1617.

In Generali Congregatione S. Romanæ, & Uniuersalis Inquisitionis, habita in Palatio Apostolico in Monte Quirinali coram Sanct. D. N. D. PAULO
Divina prouidentia Papa V.

A NCTISS. D. N. post longam, & maturam discussionem auditis votis Illustrissimorum, & Reuerendissimorum DD. Cardinalium contra hereticam prauitatem Generalium Inquisitorum re accuratè, ac diligenter

ligenter perpensa prouidè considerans, quod quamvis in Constitutione fel. rec. Syxti IV. super Conceptione Beatissimæ Virginis Mariæ pro submouendis inter Christifideles scandalis, rixis, & contentionibus edita, à sancta Tridentina Synodo innouata, & deinde in alia Constitutione sancte mem. Pij V. super eadem re, quas similiter Sanctitas sua innouauit cum quibusdam prouisionibus, & adiectionibus penarum pro efficaciori earum obseruatione, relinquatur unicuique libera facultas tenendi, & etiam afferendi utramque partem, quod scilicet fuerit, vel non fuerit concepta cum peccato Originali, dum tamen neutra, veluti erronea, aut heretica damnetur, nihilominus ex occasione assertionis affirmatiæ in publicis Concionibus, Lectionibus, Conclusionibus, & actibus publicis, quod eadem Beatissima Virgo fuerit cum peccato Originali concepta, oriuntur in populo Christiano cum magna Dei offensa, scandalum, iurgia, & dissensiones. Propterea volens huiusmodi scandalis ex debito sui muneric prouidere, decreuit, & precepit, ac presentis Decreti virtute mandat, & precipit omnibus, & singulis cuiusvis ordinis, & instituti Regularibus, & alijs quibuscumque tam Ecclesiasticis, quam secularibus personis cuiusvis conditionis, status, gradus, ordinis, aut dignitatis, tam Ecclesiasticæ, quam secularis etiam, si specialis, specifica, & individua earum esset necessario mentio facienda, ut in posterum donec articulus huiusmodi à Sede Apostolica fuerit diffinitus, vel per Sanctitatem suam, & Sedem Apostolicam fuerit aliter ordinatum, non audient in publicis Concionibus, Lectionibus, Conclusionibus, & alijs quibuscumque actibus publicis afferere, quod eadem Beatissima Virgo

Vir
tra
clai
pce
rum
hui
ten
pro
stat
præ
cen
nen
to
alia
mod
mai
acti
nes
per
ita
uar
tutu
bus
cut
rum
Reg
mod
sias
con
Ecc
lati
hær
qui

Virgo fuerit concepta cum peccato Originali. Contrafuentes autem eadem Sanctitas sua voluit, & declarauit subiacere debere, & subiecit Censuris, & poenitentia in supradictis Constitutionibus suorum Praedecessorum, & sua ipso facto incurrendis. Per huiusmodi tamen prouisionem Sanctitas sua non intendit reprobare alteram opinionem, nec ei ullam prorsus prejudicium inferre, eam relinquens in eisdem statu, & terminis, in quibus de praesenti reperitur, praeterquam quoad supra disposita. Ulterius sub eisdem censuris, & poenitentia mandans, quod negatiuam opinionem, videlicet, quod non fuerit concepta cum peccato Originali in praedictis publicis actibus afferentes aliam opinionem non impugnent, nec de ea aliquo modo agant, seu tractent. Insuper voluit, & expresse mandauit, ut extra hos casus expressos publicorum actuum, in reliquis omnibus supradictæ Constitutiones firmæ, & illesæ remaneant, & exactè obseruentur perinde, ac si praesens Decretum non emanasset. Et ita decreuit, & mandauit ubique inuiolabiliter obseruari, non obstantibus in hac parte supradictis Constitutionibus, & alijs omnibus in contrarium facientibus. Volens, & decernens pro obseruatione, & executione praesentis Decreti, & omnium in eo contentorum, quod contra huiusmodi transgressores etiam Regulares cuiusvis Ordinis, & Instituti, etiam quomodolibet exemptos, & alias quascumque Ecclesiasticas, & saeculares personas cuiuscumque status, conditionis, gradus, ordinis, aut dignitatis, tam Ecclesiasticæ, quam saecularis, tam Episcopi, & Praeplati, Superiores, aliquae Ordinarij locorum, quam haereticæ prauitatis, ubique locorum deputati Inquisitores procedant, & in eos seuerè animaduertant,

tant, tribuens eis, & eorum cuilibet liberam facultatem, & auctoritatem contra eosdem transgressores procedendi, ac pœnis coercendi, & puniendi. Voluit demum, ne præmissorum ignorantia à quoquam prætendi possit, quod præsens Decretum, seu illius exempla ad Valuas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & in Acie Campi Flore affixa omnes ita arcent, & afficiant, perinde, ac si vnicuique personaliter intinxata fuissent; quodq; præsentium transumptis etiam impressis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ,

Andreas de Pettinis Sanctæ Romanae, & Universalis Inquisitionis Not.

Anno à Natiuitate D. N. Iesu Christi 1617. Indictione xv. Die vero 12. Mensis Septembris, Pontificatus autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Pauli Divina prudenteria Papæ V. Anno 13. præsens Decretum affixum, & publicatum fuit ad Valuas Basilicæ Principis Apostolorum, & in Acie Campi Flora, per me Franciscum de Clericis Sanctiss. D. N. Papæ Cursorem.

Siluerius Pontirolus Magis. Curs.

Feria

Bullæ Apostolicæ.

455

Feria ij. Die xxiv. Maij, Anno à Natiuitate D. N.
Iesu Christi M. DC. XXII.

In generali Congregatione Sanctæ Römanæ,
& Uniuersalis Inquisitionis, habita in
Palatio Apostolico, in Monte Quirinali
coram S. D. N. D. GREGORIO Diui-
na prouidentia Papa XV: ac Illustriss.
& Reuerendiss. DD. S. R. E. Card. ad-
uersus hæreticam prauitatem Inquisitori-
bus Generalibus à Sancta Sede Apostolica
specialiter deputatis.

SANCTISSIMVS D. N. auditis votis Illus-
triss., & Reuerendiss. DD. Cardin. contra
hæreticam prauitatem Generalium Inquisi-
torum Decreū alias editū à fel. rec. Paulo
eius prædecessore, Tenoris sequentis, videlicet.
Sanctissimus Dominus Noster post longam, &
maturam discussionem auditis votis Illustrissimorum,
& Reuerendissimorum DD. Cardinalium contra
hæreticam prauitatem Generalium Inquisitorum
re accurate, ac diligenter perpensa prouide, con-
siderans, quod quamvis in Constitutione fel. rec.
SIXTI I. V. super CONCEP TIONE B. V.
M A R I Æ pro submouendis inter Christifideles
scandalis, rixis, & contentionibus edita à Sancta
Tridentina Synodo innouata, & deinde in alia
Constitutione san. mem. Pij. V. super eadem re
quas similiter Sanctitas sua innouavit cum quibus-
dam prouisionibus, & adiectionibus poenarum pro
effi-

encacioni earum obseruatione, relinqatur vnicuique libera facultas tenendi, & etiam asserendi utramque partem, quod scilicet fuerit, vel non fuerit concepta cum peccato Originali, dum tamen neutra, veluti errorne, aut heretica damnetur. Nihilominus ex occasione assertio[n]is affirmatiuæ in publicis Concionibus, Lectionibus, Conclusionibus, & actibus publicis, quod eadem Beatissima Virgo fuerit cum peccato Originali concepta, oriuntur in populo Christiano, cum magna Dei offensa, scandalata, iurgia, & dissensiones. Propterea volens huiusmodi scandalis ex debito sui muneric prouidere, decreuit, & præcepit, ac præfentis Decreti virtute mandat, & præcipit omnibus, & singulis cuiusvis Ordinis, & Instituti Regularibus, & alijs quibuscumque, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus personis cuiusvis conditionis, status, gradus, ordinis, aut dignitatis, tam Ecclesiasticæ, quam Secularis, etiam si specialis, specifica, & individua earum esset necessariò mentio facienda, ut in posterum, donec articulus huiusmodi à Sancta Sede Apostolica fuerit diffinitus, vel per Sanctitatem suam, & Sedem Apostolicam fuerit aliter ordinatum, non audeant in publicis Concionibus, Lectionibus, Conclusionibus, & alijs quibuscumque actibus publicis asserere, quod eadem Beatissima Virgo fuerit concepta cum peccato Originali; Contradicentes autem eadem Sanctitas sua voluit, & declarauit subiacere debere, & subiecit censuris, & poenitentia in supradictis Constitutionibus suorum Prædecessorum, & sua ipso facto incurribus: Per huiusmodi tamen prouisionem Sanctitas sua non intendit reprobare alteram opinionem, nec ei ullum prorsus præiudicium inferre, eam relinquens in

In eisdem statu, & terminis, in quibus de præsenti reperitur, præterquam quoad supra disposita. Ulterius sub eisdem censuris, & pœnis mandans, quod negatiuam opinionem, videlicet, quod non fuerit conceptum peccato Originali, in prædictis publicis actibus afferentes, aliam opinionem non impugnent, nec de ea aliquo modo agant, seu tractent. Insuper voluit, & expressè mandauit, ut extra hos casus expressos publicorum actuum, in reliquis omnibus supradictæ Constitutiones firmæ, & illæsæ remaneant, & exactè obseruentur perinde, ac si præsens Decretum non emanasset. Et ita decreuit, & mandauit ubique inviolabiliter obseruari, non obstantibus in hac parte supradictis Constitutionibus, & alijs omnibus in contrarium facientibus &c.

HOC suo præsenti DECRETO ex eisdem causis evitan. scandala, dissensiones, atq; discordias in populo Christiano, quæ pari ratione oriri possunt, & vt acceperis, in aliquibus Regionibus iam orta sunt ex sermonibus priuatiss occasione assertionis affirmatiæ, extendit, & ampliavit etiæ ad priuata colloquia, & scripta, mandans, & præcipiens omnibus, & singulis supradictis, ne de cætero donec articulus huiusmodi à Sede Apostolica diffinitus, vel per Sanctitatem Suam, & Sedem Apostolicam fuerit aliter ordinatum, neque etiam in sermonibus, & scriptis priuatiss audeant afferere, quod eadem Beatissima Virgo fuerit concepta cum peccato Originali, nec de hac opinione affirmatiua aliquo modo agere, seu tractare, exceptis tamen, quibus a sancta Sede Apostolica fuerit per hoc specialiter indulgium. Per hoc tamen Sanctitas Sua non intendit reprobare hanc opinionem, nec ei ullum prouersus præiudicium inferre, eam relinquens in eisdem statu, & terminis, in quibus reperitur, præterquam quoad in supradicto fel. record. Pauli V.

G g hoc

hoc suo Decreto disposita; Eadem Sanctitas Sua voluit, & expresse mandauit, ut in reliquis omnibus, ubi huiusmodi Decretis non aduersantur, Constitutiones Syxii IV. Alexandri VI. & Pij V. ac Pauli V. eius Prædecessorum super Conceptione Beatissimæ Virginis firmæ, & illibata remaneant, ac exactè obseruentur, perinde, ac si huiusmodi Decretum non emanasset. Et insuper eadem Sanctitas Sua cum Sancta Romana Ecclesia de Beatissimæ Virginis Conceptione Festum solemniter, & Officium celebret, omnibus, & singulis personis Ecclesiasticis, &am Sæcularibus, quamcuiusvis Ordinis, & Instituti Regularibus mandat, ac præcipit, ut in Sacrosancto Missæ Sacrificio, ac Diuino Officio celebrandis, tam publicè, quam priuatim, non alio quam Conceptionis, nomine vii debeant. Contravenientes autem Sanctitas Sua voluit, & declarauit subiacere deberet, & subiecit censuris, & pœnis contentis in supradictis Constitutionibus, ac prefato Decreto suorum Prædecessorum ipso facto incurrent. Et ita decreuit, & mandauit ubique iniolabiliter obseruari, non obstantibus in hac parte Constitutionibus suprascriptis, Decreto prefato Pauli V. consuetudinibus etiam immemorabilibus, necnon omnibus, & singulis, quæ Prædecessores prædicti voluerunt non obflare, ac alijs quibuscumque in contrarium facientibus. Volens, & decernens pro obseruatione, & executione præsentis Decreti, & omnium in eo contentorum, quod contra huiusmodi transgressores etiam Regulares cuiusvis Ordinis, & Instituti, etiam quomodolibet exemptos, & alias quamcumque Ecclesiasticas, & Sæculares personas cuiuscumque status, conditionis, gradus, ordinis, aut dignitatis, &am Ecclesiasticae, quam Sæcularis, tam Episcopi, & Prelati Superioris, aliquae Ordinarij locorum, quam heretica pravitatis, ubique locorum deputati Inquisitores procedant, & in eos seuerè animaduertant, tribuens eis, & eorum cuiilibet liberam facultatem, & auctoritatem contra eosdem trans-

transgressores procedendi, ac pœnis coercendi, & puniendi.
Voluit demum, ne præmissorum ignorantia à quoquam præ-
tendit possit, quod præsens Decretum, seu illius exempla ad
Valuas Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, & in
Acie Campi Floræ affixa omnes ita arctent, & afficiant,
perinde, ac si unicumque personaliter intimata fuissent; quod-
que presentium transsumptis etiam impressis manu Notarij
publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate
Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhi-
beatur, qua præsentibus adhiberetur, si forent exhibita,
vel ostensæ.

Andreas de Pettinis S. Romanae, &
yniuersalis Inquisit. Not.

Anno à Natiuitate Domini Nostri Iesu Christi,
Millesimo, sexcentesimo, vigesimo secundo, Indi-
ctione quinta, die verò secunda mensis Iunij, Pon-
tificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D.
GREGORII Diuina prouidentia Papæ XV. Anno
eius secundo supradictum Decretum affixum, & pu-
blicatum fuit ad Valuas Basilicæ Principis Apostolo-
rum de Vrbe, & in Acie Campi Floræ, ut moris est,
per me Brandimartem Latinum S. D. N. Papæ Curs.

Ottavio Spada Mag. Curs.

Gg 2 S. D.N.

Santiss. D. Nostri

GREGORII PP. XV.

*Constitutio contra sollicitantes
in Confessionibus.*

GREGORIUS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

VNIVERSI Dōminici gregis curam, quamquam immeriti, cœlesti dispositione gerentes, sedulo inuigilare tehemur, vt ab omnibus prauis contagij conseruetur immunis, multoque maiori studio prouidere, vt omnis pestis ab ijs auerrattur, quibus alios sanandi officium est commissum, ne quod Euangelica scrippta Nos admonent, sale infatuato non sit in quo saliatur, & ad nihilum prosit vltra, nisi vt mittatur foras, & conculcetur ab hominibus. Quoniam autem à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris quibusdam in locis prouisum fuit, vt impium, ac nefandum scelus, quod non solum inter Christifideles non esse, sed nec etiam nominari debet, procul ab ijs arceatur, videlicet vt aliquis Sacerdos ad sacras audiendas confessiones deputatus, Sacrosancto Pœnitentiæ Sacramento, sollicitando pœnitentes ad tur pia abutatur, ac pro medicina venenum, pro pane aspidem porrigat, & ex cœlesti medico infernal is beneficus, ex patre spirituali proditor execrabilis

bilis animarum reddatur: idcirco Nos ea, quæ his
perniciofissimis Diaboli infidijs arcendis certis locis
salubriter constituta sunt, ut nullibi desiderentur,
quantum ex alto conceditur, prouideñ duximus.
Alias siquidem à fel. rec. Pio Papa IV. prædecessore
nostro emanarunt litteræ tenoris subsequentis videli-
cet. Pius Papa IV. Venerabili fratri Archiepiscopo Hi-
spaleñ. in Regnis Hispaniarum hæreticæ prauitatis
Inquisitori Generali. Cum sicut nuper, non sine ani-
mi nostri molestia, accepimus diuersi Sacerdotes in
Regnis Hispaniarum, atque etiam in eorum Ciuita-
tibus, & Dicecibus curam animarum habentes, siue
eam pro alijs exercentes, aut alias audiendis confes-
sionibus pœnitentium deputati in tantam proruperint
iniquitatem, vt Sacramento Pœnitentiæ in actu au-
diendi confessiones abutantur, nec illi, & qui id in-
stituit Domino Deo, & Saluatori nostro IESV Chri-
sto iniuriam facere vereantur, mulieres videlicet,
pœnitentes ad actus inhonestos, dum earum audiunt
confessiones, alliciendo, & prouocando, seu alli-
cere, & prouocare tentando, & procurando, ac lo-
co earum per Sacramentum huiusmodi Creatori
nostro reconciliationis grauiori peccatorum mole
eas onerando, & in manibus Diaboli tradendo, in
Diuinæ Maiestatis offendam, & animarum perni-
ciem, Christifidelium scandalum non modicum.
Nos in animum inducere nequeentes, quod qui de
Fide Catholica rectè sentiunt, Sacramentis in Ec-
clesia Dei institutis abutantur, aut illis iniuriam
faciant, Fraternitati tuæ, de cuius eximia pietate,
virtute, atque doctrina plurimum in Domino confi-
dimus per præsentes committimus, & mandamus,
quatenus perte, vel per alium, seu alios à te depu-